

Utbildningsförvaltningen
Hans Granath, Åsa Friberg

2023-04-20

Dnr BIN 2023-236

Bildningsnämnden

Verksamhetsbesök på Birgittaskolan och Folkungaskolan 2023

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Verksamhetsbesök har under mars månad genomförts på Birgittaskolan och Folkungaskolan.

Birgittaskolan

Verksamhetsbesöket inleddes med att skolans rektorer presenterade sig själva och verksamheten. De lyfte bland de utmaningar skolan har på grund av den segregerade bakgrund som många av eleverna har. Skolan rymmer såväl högpresterande elever som en stor andel elever som har flera socioekonomiska utmaningar men även särskilda behov kopplade till exempel psykisk ohälsa. Vidare beskrev rektorerna hur Birgittaskolan, med den elevsammansättning de nu har, är en viktig del i huvudmannens kompensatoriska uppdrag. Som exempel beskrev rektorerna att den satsning som gjorts för att ha en väl utbyggd elevhälsa som behövs för att möta en ökande andel elever med psykisk ohälsa, kräver kompensatoriska ersättningar. Därutöver beskrev rektorerna skolans sökbild, där det ser ut som att skolan kommer få svårt att fylla alla platser med förstahandssökande. Efter den inledande diskussionen följde en rundvandring på skolan där klassrumsbesök genomförde hos Naturvetenskapliga programmet på IVAS, Ekonomiprogrammet och Barn- och fritidsprogrammet samt att ett av metodklassrummen inom Vård- och omsorgsprogrammet besöktes.

Närvarande ledamöter: Kerstin Johansson, Nadia Hammi, Christina Lindh, Maria Dahlström, Mikael Joume

Folkungaskolan

Skolans två gymnasiektorer, Gunilla Linder och Magnus Nyström, samt enhetschef, Christer Helmersson, inleder verksamhetsbesöket och hälsar alla välkomna till Folkungaskolan. På Folkungaskolan går nästan 1500 elever samt 175 personal, skolan har en blandad elevgrupp med elever från årskurs fyra

upp till gymnasiet. Skolledningen upplever att elevsammansättningen på skolan bidrar till en fin dynamik där de olika åldrarna växeldrar varandra.

Skolledningen redogör för skolans systematiska kvalitetsarbete utifrån de mål, indikatorer och aktiviteter som skolan arbetar med under läsåret 2022/23. Verksamhetsplanen utgår från nämndens och skolans mål och skolledningen upplever att det varit värdefullt för personalen att identifiera de aktiviteter som görs för att utveckla skolan. De möjliga utvecklingsområden som identifierats inför kommande läsår är bland annat; läsllyftet, utveckling av mentorstiden, kunskap och möjlighet med generativ AI och specialpedagogik för lärare. Utmaningen som skolledningen lyfter är de ekonomiska förutsättningar och svårigheterna att få en budget i balans. Skolan har ett utbyggt elevhälsoteam som numera även kompletterats med tre heltidsmentorer. Rektorererna är mycket positiva till satsningen på heltidsmentorer och ser att det ger stöd till elever som har behov av extra mentorsstöd samt att heltidmentorernas arbete avlastar lärarna. Skolan har en aktiv elevkår som bidrar till ett positivt klimat på skolan.

Skolledningen avslutar besöket med att berätta om det arbetet som görs inför och under välkomstveckan (första veckan för årskurs ett). Ettorna har planerade gemensamma aktiviteter i sina klasser under dagtid i syfte att eleverna ska lära känna varandra och sina mentorer.

Närvarande ledamöter: Kerstin Johansson, Nadia Hammi, Christina Lindh, Maria Dahlström, Linnea Jägestedt, Patrik Westlund, Cecilia Helber, Sissa Nåbo

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Verksamhetsbesök på Birgittaskolan och Folkungaskolan 2023, (apr-23)

Bilaga 1 - Nämndbesök 230330

Bilaga 2 – Nämndbesök 230419

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:

-